

決算報告書

自：令和 6 年 4 月 1 日

至：令和 7 年 3 月 31 日

〒540-0029

大阪府中央区本町橋 2 番 5 号

マイドームおおさか 7 階

一般社団法人大阪中小企業診断士会

貸借対照表
令和 7年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	138,959,567	105,079,373	33,880,194
未収金	6,641,625	6,538,717	102,908
預け金	116,932		116,932
流動資産合計	145,718,124	111,618,090	34,100,034
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
事業運営引当定期預金	8,000,000	8,000,000	0
財政基盤強化引当定期預金	3,300,000	3,300,000	0
事業活性化引当定期預金	9,000,000	9,000,000	0
特定資産合計	20,300,000	20,300,000	0
(3) その他固定資産			
電話加入権	80,800	80,800	0
定期預金	1,180,000	1,180,000	0
その他固定資産合計	1,260,800	1,260,800	0
固定資産合計	21,560,800	21,560,800	0
資産合計	167,278,924	133,178,890	34,100,034
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	8,311,497	2,958,570	5,352,927
前受金	0	75,000	△ 75,000
預り金	8,380,453	8,204,471	175,982
流動負債合計	16,691,950	11,238,041	5,453,909
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	16,691,950	11,238,041	5,453,909
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産			
正味財産合計	150,586,974	121,940,849	28,646,125
負債及び正味財産合計	167,278,924	133,178,890	34,100,034

貸借対照表内訳表
令和 7年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引等消去	合計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	0	0	138,959,567	0	138,959,567
未収金	0	0	6,641,625	0	6,641,625
預け金			116,932		116,932
流動資産合計	0	0	145,718,124	0	145,718,124
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
基本財産合計	0	0	0	0	0
(2) 特定資産					
事業運営引当定期預金	0	0	8,000,000	0	8,000,000
財政基盤強化引当定期預金	0	0	3,300,000	0	3,300,000
事業活性化引当定期預金	0	0	9,000,000	0	9,000,000
特定資産合計	0	0	20,300,000	0	20,300,000
(3) その他固定資産					
電話加入権	0	0	80,800	0	80,800
定期預金	0	0	1,180,000	0	1,180,000
その他固定資産合計	0	0	1,260,800	0	1,260,800
固定資産合計	0	0	21,560,800	0	21,560,800
資産合計	0	0	167,278,924	0	167,278,924
II 負債の部					
1. 流動負債					
未払金	0	0	8,311,497	0	8,311,497
預り金	0	0	8,380,453	0	8,380,453
流動負債合計	0	0	16,691,950	0	16,691,950
2. 固定負債					
固定負債合計	0	0	0	0	0
負債合計	0	0	16,691,950	0	16,691,950
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
2. 一般正味財産					
正味財産合計	0	0	150,586,974	0	150,586,974
負債及び正味財産合計	0	0	167,278,924	0	167,278,924

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費			
正会員受取会費	30,200,000	26,681,250	3,518,750
事業収益			
調査診断等受託料収入	447,715,087	343,536,035	104,179,052
調査診断等手数料収入	11,977,840	14,981,622	△ 3,003,782
事業収益計	459,692,927	358,517,657	101,175,270
雑収益			
受取利息	74,616	1,230	73,386
雑収益	5,000	3,138	1,862
雑収益計	79,616	4,368	75,248
経常収益計	489,972,543	385,203,275	104,769,268
(2) 経常費用			
事業費			
調査診断費	395,333,736	304,955,723	90,378,013
旅費交通費	5,004,280	3,124,840	1,879,440
通信運搬費	0	208,826	△ 208,826
印刷製本費	219,970	314,820	△ 94,850
保険料	7,760,772	6,738,432	1,022,340
諸謝金	8,448,356	6,454,000	1,994,356
運営費	3,535,399	3,103,723	431,676
雑費	1,542,336	1,415,345	126,991
事業費計	421,844,849	326,315,709	95,529,140
管理費			
事務職員給料・委託費	10,577,633	12,509,204	△ 1,931,571
賞与	1,836,551	2,714,537	△ 877,986
法定福利費	2,251,292	2,303,676	△ 52,384
福利厚生費	22,664	33,735	△ 11,071
退職共済掛金	273,090	313,340	△ 40,250
会議費	59,967	272,665	△ 212,698
旅費交通費	8,820	13,950	△ 5,130
通信運搬費	603,351	672,507	△ 69,156
消耗品費	339,193	1,171,626	△ 832,433
印刷製本費	38,137	22,502	15,635
光熱水料費	1,232,203	1,055,616	176,587
賃借料	1,205,820	1,148,400	57,420
租税公課	9,521,900	3,185,800	6,336,100
諸会費負担金	42,600	15,000	27,600
人材派遣費	8,358,928	688,160	7,670,768
雑費	3,109,420	1,711,767	1,397,653
管理費計	39,481,569	27,832,485	11,649,084
経常費用計	461,326,418	354,148,194	107,178,224
評価損益等調整前当期経常増減額	28,646,125	31,055,081	△ 2,408,956
当期経常増減額	28,646,125	31,055,081	△ 2,408,956
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	28,646,125	31,055,081	△ 2,408,956
当期一般正味財産増減額	28,646,125	31,055,081	△ 2,408,956
一般正味財産期首残高	121,940,849	90,885,768	31,055,081
一般正味財産期末残高	150,586,974	121,940,849	28,646,125
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	150,586,974	121,940,849	28,646,125

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

科 目	公益目的事業会計			
	経営情報提供・研 修講演会事業	専門家派遣・政策 提言事業	無料経営相談事業	共通
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費				
正会員受取会費	0	0	0	0
事業収益				
調査診断等受託料収入	0	0	0	0
調査診断等手数料収入	0	0	0	0
事業収益計	0	0	0	0
雑収益				
受取利息	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0
雑収益計	0	0	0	0
経常収益計	0	0	0	0
(2) 経常費用				
事業費				
調査診断費	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0
保険料	0	0	0	0
諸謝金	0	0	0	0
運営費	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0
事業費計	0	0	0	0
管理費				
事務職員給料・委託費	0	0	0	0
賞与	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0
退職共済掛金	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0
諸会費負担金	0	0	0	0
人材派遣費	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0
管理費計	0	0	0	0
経常費用計	0	0	0	0
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0	0
当期経常増減額	0	0	0	0
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	0	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0
一般正味財産期首残高	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	0	0	0	0
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	0	0	0	0

科 目	収益事業等会計			
	小計	収益事業（経営診断・経営助言事業）	内部研修事業	共通
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費				
正会員受取会費	0	0	0	0
事業収益				
調査診断等受託料収入	0	447,715,087	0	0
調査診断等手数料収入	0	10,705,840	1,272,000	0
事業収益計	0	458,420,927	1,272,000	0
雑収益				
受取利息	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0
雑収益計	0	0	0	0
経常収益計	0	458,420,927	1,272,000	0
(2) 経常費用				
事業費				
調査診断費	0	395,333,736	0	0
旅費交通費	0	5,004,280	0	0
通信運搬費	0	0	0	0
印刷製本費	0	219,970	0	0
保険料	0	7,760,772	0	0
諸謝金	0	6,259,356	2,189,000	0
運営費	0	2,924,761	610,638	0
雑費	0	1,531,856	10,480	0
事業費計	0	419,034,731	2,810,118	0
管理費				
事務職員給料・委託費	0	0	0	9,942,975
賞与	0	0	0	1,726,357
法定福利費	0	0	0	2,116,214
福利厚生費	0	0	0	21,304
退職共済掛金	0	0	0	256,704
会議費	0	0	0	56,368
旅費交通費	0	0	0	8,290
通信運搬費	0	0	0	567,149
消耗品費	0	0	0	318,841
印刷製本費	0	0	0	35,848
光熱水料費	0	0	0	1,158,270
賃借料	0	0	0	1,133,470
租税公課	0	0	0	8,950,586
諸会費負担金	0	0	0	40,044
人材派遣費	0	0	0	7,857,392
雑費	0	0	0	2,922,854
管理費計	0	0	0	37,112,666
経常費用計	0	419,034,731	2,810,118	37,112,666
評価損益等調整前当期経常増減額	0	39,386,196	△ 1,538,118	△ 37,112,666
当期経常増減額	0	39,386,196	△ 1,538,118	△ 37,112,666
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	0	39,386,196	△ 1,538,118	△ 37,112,666
税引前当期一般正味財産増減額	0	39,386,196	△ 1,538,118	△ 37,112,666
当期一般正味財産増減額	0	39,386,196	△ 1,538,118	△ 37,112,666
一般正味財産期首残高	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	0	39,386,196	△ 1,538,118	△ 37,112,666
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	0	39,386,196	△ 1,538,118	△ 37,112,666

(単位：円)

科 目	小計	法人会計	内部取引等消去	合計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取会費				
正会員受取会費	0	30,200,000	0	30,200,000
事業収益				
調査診断等受託料収入	447,715,087	0	0	447,715,087
調査診断等手数料収入	11,977,840	0	0	11,977,840
事業収益計	459,692,927	0	0	459,692,927
雑収益				
受取利息	0	74,616	0	74,616
雑収益	0	5,000	0	5,000
雑収益計	0	79,616	0	79,616
経常収益計	459,692,927	30,279,616	0	489,972,543
(2) 経常費用				
事業費				
調査診断費	395,333,736	0	0	395,333,736
旅費交通費	5,004,280	0	0	5,004,280
通信運搬費	0	0	0	0
印刷製本費	219,970	0	0	219,970
保険料	7,760,772	0	0	7,760,772
諸謝金	8,448,356	0	0	8,448,356
運営費	3,535,399	0	0	3,535,399
雑費	1,542,336	0	0	1,542,336
事業費計	421,844,849	0	0	421,844,849
管理費				
事務職員給料・委託費	9,942,975	634,658	0	10,577,633
賞与	1,726,357	110,194	0	1,836,551
法定福利費	2,116,214	135,078	0	2,251,292
福利厚生費	21,304	1,360	0	22,664
退職共済掛金	256,704	16,386	0	273,090
会議費	56,368	3,599	0	59,967
旅費交通費	8,290	530	0	8,820
通信運搬費	567,149	36,202	0	603,351
消耗品費	318,841	20,352	0	339,193
印刷製本費	35,848	2,289	0	38,137
光熱水料費	1,158,270	73,933	0	1,232,203
賃借料	1,133,470	72,350	0	1,205,820
租税公課	8,950,586	571,314	0	9,521,900
諸会費負担金	40,044	2,556	0	42,600
人材派遣費	7,857,392	501,536	0	8,358,928
雑費	2,922,854	186,566	0	3,109,420
管理費計	37,112,666	2,368,903	0	39,481,569
経常費用計	458,957,515	2,368,903	0	461,326,418
評価損益等調整前当期経常増減額	735,412	27,910,713	0	28,646,125
当期経常増減額	735,412	27,910,713	0	28,646,125
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	735,412	27,910,713	0	28,646,125
税引前当期一般正味財産増減額	735,412	27,910,713	0	28,646,125
当期一般正味財産増減額	735,412	27,910,713	0	28,646,125
一般正味財産期首残高	0	121,940,849	0	121,940,849
一般正味財産期末残高	735,412	149,851,562	0	150,586,974
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	735,412	149,851,562	0	150,586,974

収支計算書

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
①会費収入			
正会員会費収入	26,681,250	30,200,000	△ 3,518,750
②事業収入			
調査診断等受託料収入	308,540,670	447,715,087	△ 139,174,417
調査診断等手数料収入	5,790,000	11,977,840	△ 6,187,840
事業収入計	314,330,670	459,692,927	△ 145,362,257
③雑収入			
受取利息収入	2,500	74,616	△ 72,116
雑収入	100,000	5,000	95,000
雑収入計	102,500	79,616	22,884
事業活動収入計	341,114,420	489,972,543	△ 148,858,123
2. 事業活動支出			
①事業費支出			
調査診断費支出	272,219,805	395,333,736	△ 123,113,931
旅費交通費支出	2,334,000	5,004,280	△ 2,670,280
通信運搬費支出	0	0	0
印刷製本費支出	962,000	219,970	742,030
保険料支出	9,210,000	7,760,772	1,449,228
諸謝金支出	6,436,000	8,448,356	△ 2,012,356
運営費支出	6,909,000	3,535,399	3,373,601
雑支出	2,448,360	1,542,336	906,024
事業費支出計	300,519,165	421,844,849	△ 121,325,684
②管理費支出			
事務職員給料・委託費支出	15,759,000	10,577,633	5,181,367
賞与支出	3,268,000	1,836,551	1,431,449
法定福利費支出	2,854,050	2,251,292	602,758
福利厚生費支出	40,000	22,664	17,336
退職共済掛金支出	336,000	273,090	62,910
会議費支出	100,000	59,967	40,033
旅費交通費支出	10,000	8,820	1,180
通信運搬費支出	600,000	603,351	△ 3,351
消耗品費支出	500,000	339,193	160,807
印刷製本費支出	100,000	38,137	61,863
光熱水料費支出	1,100,000	1,232,203	△ 132,203
賃借料支出	1,100,000	1,205,820	△ 105,820
租税公課支出	9,535,900	9,521,900	14,000
諸会費負担金支出	80,000	42,600	37,400
事務委託費支出	4,128,000	8,358,928	△ 4,230,928
雑支出	1,750,000	3,109,420	△ 1,359,420
管理費支出計	41,260,950	39,481,569	1,779,381
事業活動支出計	341,780,115	461,326,418	△ 119,546,303
事業活動収支差額	△ 665,695	28,646,125	△ 29,311,820
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
①特定資産取崩収入			
事業活性引当預金取崩収入	0	0	0
投資活動収入計		0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出計	0	0	0
投資活動収支差額		0	0
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出			
当期収支差額	△ 665,695	28,646,125	△ 29,311,820
前期繰越収支差額	100,380,049	100,380,049	0
次期繰越収支差額	99,714,354	129,026,174	△ 29,311,820

収支計算書総括表

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

科 目	公益目的事業会計			
	経営情報提供・研修講演会事業	専門家派遣・政策提言事業	無料経営相談事業	共通
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①会費収入				
正会員会費収入	0	0	0	0
②事業収入				
調査診断等受託料収入	0	0	0	0
調査診断等手数料収入	0	0	0	0
事業収入計	0	0	0	0
③雑収入				
受取利息収入	0	0	0	0
雑収入	0	0	0	0
雑収入計	0	0	0	0
事業活動収入計	0	0	0	0
2. 事業活動支出				
①事業費支出				
調査診断費支出	0	0	0	0
旅費交通費支出	0	0	0	0
通信運搬費支出	0	0	0	0
印刷製本費支出	0	0	0	0
保険料支出	0	0	0	0
諸謝金支出	0	0	0	0
運営費支出	0	0	0	0
雑支出	0	0	0	0
事業費支出計	0	0	0	0
②管理費支出				
事務職員給料・委託費支出	0	0	0	0
賞与支出	0	0	0	0
法定福利費支出	0	0	0	0
福利厚生費支出	0	0	0	0
退職共済掛金支出	0	0	0	0
会議費支出	0	0	0	0
旅費交通費支出	0	0	0	0
通信運搬費支出	0	0	0	0
消耗品費支出	0	0	0	0
印刷製本費支出	0	0	0	0
光熱水料費支出	0	0	0	0
賃借料支出	0	0	0	0
租税公課支出	0	0	0	0
諸会費負担金支出	0	0	0	0
事務委託費支出				
雑支出	0	0	0	0
管理費支出計	0	0	0	0
事業活動支出計	0	0	0	0
事業活動収支差額	0	0	0	0
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	0
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
当期収支差額	0	0	0	0
前期繰越収支差額	0	0	0	0
次期繰越収支差額	0	0	0	0

科 目	収益事業等会計			
	小計	収益事業（経営診断・経営助言事業）	内部研修事業	共通
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①会費収入				
正会員会費収入	0	0	0	0
②事業収入				
調査診断等受託料収入	0	447,715,087	0	0
調査診断等手数料収入	0	10,705,840	1,272,000	0
事業収入計	0	458,420,927	1,272,000	0
③雑収入				
受取利息収入	0	0	0	0
雑収入	0	0	0	0
雑収入計	0	0	0	0
事業活動収入計	0	458,420,927	1,272,000	0
2. 事業活動支出				
①事業費支出				
調査診断費支出	0	395,333,736	0	0
旅費交通費支出	0	5,004,280	0	0
通信運搬費支出	0	0	0	0
印刷製本費支出	0	219,970	0	0
保険料支出	0	7,760,772	0	0
諸謝金支出	0	6,259,356	2,189,000	0
運営費支出	0	2,924,761	610,638	0
雑支出	0	1,531,856	10,480	0
事業費支出計	0	419,034,731	2,810,118	0
②管理費支出				
事務職員給料・委託費支出	0	0	0	9,942,975
賞与支出	0	0	0	1,726,357
法定福利費支出	0	0	0	2,116,214
福利厚生費支出	0	0	0	21,304
退職共済掛金支出	0	0	0	256,704
会議費支出	0	0	0	56,368
旅費交通費支出	0	0	0	8,290
通信運搬費支出	0	0	0	567,149
消耗品費支出	0	0	0	318,841
印刷製本費支出	0	0	0	35,848
光熱水料費支出	0	0	0	1,158,270
賃借料支出	0	0	0	1,133,470
租税公課支出	0	0	0	8,950,586
諸会費負担金支出	0	0	0	40,044
事務委託費支出	0	0	0	7,857,392
雑支出	0	0	0	2,922,854
管理費支出計	0	0	0	37,112,666
事業活動支出計	0	419,034,731	2,810,118	37,112,666
事業活動収支差額	0	39,386,196	△ 1,538,118	△ 37,112,666
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	0
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
当期収支差額	0	39,386,196	△ 1,538,118	△ 37,112,666
前期繰越収支差額	0	0	0	0
次期繰越収支差額	0	39,386,196	△ 1,538,118	△ 37,112,666

(単位：円)

科 目	小計	法人会計	内部取引等消去	合計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①会費収入				
正会員会費収入	0	30,200,000	0	30,200,000
②事業収入				
調査診断等受託料収入	447,715,087	0	0	447,715,087
調査診断等手数料収入	11,977,840	0	0	11,977,840
事業収入計	459,692,927	0	0	459,692,927
③雑収入				
受取利息収入	0	74,616	0	74,616
雑収入	0	5,000	0	5,000
雑収入計	0	79,616	0	79,616
事業活動収入計	459,692,927	30,279,616	0	489,972,543
2. 事業活動支出				
①事業費支出				
調査診断費支出	395,333,736	0	0	395,333,736
旅費交通費支出	5,004,280	0	0	5,004,280
通信運搬費支出	0	0	0	0
印刷製本費支出	219,970	0	0	219,970
保険料支出	7,760,772	0	0	7,760,772
諸謝金支出	8,448,356	0	0	8,448,356
運営費支出	3,535,399	0	0	3,535,399
雑支出	1,542,336	0	0	1,542,336
事業費支出計	421,844,849	0	0	421,844,849
②管理費支出				
事務職員給料・委託費支出	9,942,975	634,658	0	10,577,633
賞与支出	1,726,357	110,194	0	1,836,551
法定福利費支出	2,116,214	135,078	0	2,251,292
福利厚生費支出	21,304	1,360	0	22,664
退職共済掛金支出	256,704	16,386	0	273,090
会議費支出	56,368	3,599	0	59,967
旅費交通費支出	8,290	530	0	8,820
通信運搬費支出	567,149	36,202	0	603,351
消耗品費支出	318,841	20,352	0	339,193
印刷製本費支出	35,848	2,289	0	38,137
光熱水料費支出	1,158,270	73,933	0	1,232,203
賃借料支出	1,133,470	72,350	0	1,205,820
租税公課支出	8,950,586	571,314	0	9,521,900
諸会費負担金支出	40,044	2,556	0	42,600
事務委託費支出	7,857,392	501,536	0	8,358,928
雑支出	2,922,854	186,566	0	3,109,420
管理費支出計	37,112,666	2,368,903	0	39,481,569
事業活動支出計	458,957,515	2,368,903	0	461,326,418
事業活動収支差額	735,412	27,910,713	0	28,646,125
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	0
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
当期収支差額	735,412	27,910,713	0	28,646,125
前期繰越収支差額	0	69,324,968	0	100,380,049
次期繰越収支差額	735,412	97,235,681	0	129,026,174

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

平成20年公益法人会計基準を採用している。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
事業運営引当定期預金	8,000,000	0	0	8,000,000
財政基盤強化引当定期預金	3,300,000	0	0	3,300,000
事業活性化引当定期預金	9,000,000	0	0	9,000,000
小 計	20,300,000	0	0	20,300,000
合 計	20,300,000	0	0	20,300,000

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
特定資産				
事業運営引当定期預金	8,000,000	0	0	0
財政基盤強化引当定期預金	3,300,000	0	0	0
事業活性化引当定期預金	9,000,000	0	0	0
小 計	20,300,000	0	0	0
合 計	20,300,000	0	0	0

4. 担保に供している資産

なし

5. 保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

なし

6. 重要な後発事象

なし

7. その他

なし

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲は、現金預金及び短期金銭債権債務とする。

2. 資金の範囲の変更

なし

3. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金	101,382	90,749
普通預金	104,977,991	138,868,818
未収会費	0	0
未収金	6,538,717	6,641,625
預け金	0	116,932
合 計	111,618,090	145,718,124
未払金	2,958,570	8,311,497
前受金	75,000	0
預り金	8,204,471	8,380,453
合 計	11,238,041	16,691,950
次期繰越収支差額	100,380,049	129,026,174

4. その他

なし

財産目録
令和 7年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	科 目	金 額	金 額
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	現金		
	普通預金	90,749	
	普通預金	86,109,897	
	普通預金	0	
	普通預金	4,768,135	
	普通預金	6,954,915	
	普通預金	1,398,772	
	普通預金	39,168,116	
	普通預金	468,983	
	普通預金	138,959,567	
	普通預金	6,641,625	
	普通預金	116,932	
	事業説明会懇親会費 (PayPal)		145,718,124
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
(2) 特定資産			
事業運営引当定期預金			
	三菱UFJ銀行信濃橋支店	1,500,000	
	三井住友信託銀行大阪本店営業部	3,000,000	
	みずほ銀行船場支店	3,500,000	
	関西みらい銀行本町営業部	3,300,000	
	三菱UFJ信託銀行大阪法人営業部	4,000,000	
	みずほ銀行船場支店	5,000,000	
		9,000,000	
		20,300,000	
		80,800	
		1,180,000	
		1,260,800	
	三菱UFJ信託銀行大阪法人営業部		21,560,800
			167,278,924
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
預り金			
流動負債合計			
2. 固定負債			
固定負債合計			
負債合計			
正味財産			
	東大阪市経営相談窓口業務報酬等	8,311,497	
	源泉所得税	8,380,453	
			16,691,950
			0
			16,691,950
			150,586,974

上記計算書類の監査を行った結果、適法に処理され正確妥当であると認めました。

令和 7 年 4 月 1 6 日

監事

橋本 豊嗣

監事

大音 和豊